
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

г. Туапсе

Об утверждении состава комиссии по оценке последствий 
заключения договора аренды или договора безвозмездного 

пользования недвижимого и движимого имущества, являющегося 
муниципальной собственностью, закрепленного на праве 

оперативного управления за муниципальными учреждениями, 
подведомственными отделу культуры администрации 

муниципального образования Туапсинский район

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 08 сентября 2014 г. № 968 «О проведении оценки 
последствий заключения договора аренды или договора безвозмездного 
пользования для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, 
отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, 
профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального 
обслуживания и последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью 
Краснодарского края или муниципальной собственностью, а также о 
реорганизации или ликвидации государственных организаций Краснодарского 
края, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру 
для детей», Положением об отделе культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район, утвержденным решением Совета 
муниципального образования Туапсинский район от 27 марта 2009 г. № 133 
«Об учреждении органа администрации муниципального образования 
Туапсинский район в качестве юридического лица - отдела культуры 
администрации муниципального образования Туапсинский район», в целях 



2

защита прав и законных интересов детей при формировании социальной 
инфраструктуры для детей постановляю:

1. Утвердить состав комиссии по оценке последствий заключения 
договора аренды или договора безвозмездного пользования недвижимого и 
движимого имущества, являющегося муниципальной собственностью, 
закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными 
учреждениями, подведомственными отделу культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский район (далее - Комиссия) 
(прилагается).

2. Персональный состав Комиссии утверждается нормативным актом 
отдела культуры администрации муниципального образования Туапсинский 
район.

3. Комиссии при осуществлении деятельности руководствоваться 
Порядком создания и работы комиссии по оценке последствий заключения 
договора аренды или договора безвозмездного пользования для обеспечения 
жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 
оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их 
социальной защиты и социального обслуживания, утвержденным 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 08 
сентября 2014 г. № 968 «О проведении оценки последствий заключения 
договора аренды или договора безвозмездного пользования для обеспечения 
жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 
оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их 
социальной защиты и социального обслуживания и последствий принятия 
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
государственной собственностью Краснодарского края или муниципальной 
собственностью, а также о реорганизации или ликвидации государственных 
организаций Краснодарского края, муниципальных организаций, образующих 
социальную инфраструктуру для детей».

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации Туапсинского района и разместить на официальном сайте 
администрации муниципального образования Туапсинский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский 
район Ачмизова А.Р.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования
Туапсинский район С.Г. Сидоренко



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Туапсинский район 
от /о/

СОСТАВ
комиссии по оценке последствий заключения договора аренды 

или договора безвозмездного пользования недвижимого и 
движимого имущества, являющегося муниципальной 
собственностью, закрепленного на праве оперативного 

управления за муниципальными учреждениями, 
подведомственными отделу культуры администрации 

муниципального образования Туапсинский район

Начальник отдела культуры администрации муниципального образования 
Туапсинский район, председатель комиссии;

главный специалист отдела культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район, заместитель председателя комиссии;

ведущий специалист отдела культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская художественная школа имени А.А. Киселева г.Туапсе» 
муниципального образования Туапсинский район (по согласованию);

директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств имени Г.Ф. Пономаренко 
пгт. Новомихайловский» муниципального образования Туапсинский район (по 
согласованию);

директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств имени С.В. Рахманинова г.Туапсе» 
муниципального образования Туапсинский район (по согласованию);

директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств с. Агой» муниципального образования 
Туапсинский район (по согласованию);

начальник Муниципального казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный организационно-методический центр» (по 
согласованию);

председатель первичной профсоюзной организации муниципального 
учреждения, подведомственного отделу культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский район (от учреждения, 



2

предоставляющего имущество в аренду или в безвозмездное пользование) (по 
согласованию);

председатель родительского комитета муниципального учреждения, 
подведомственного отделу культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район (от учреждения, предоставляющего имущество 
в аренду или в безвозмездное пользование) (по согласованию);

специалист Муниципального казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный организационно-методический центр» (ответственный 
за деятельностью муниципальных учреждений дополнительного образования, 
подведомственными отделу культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район) (по согласованию).^.

Начальник отдела культуры 1т/
администрации муниципального и/
образования Туапсинский район /// Ю.А. Данилова


